
Zarządzenie Nr 59/2025  

Starosty Wąbrzeskiego 

 z dnia 25 sierpnia 2025 roku 

 

 w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w powiecie 

wąbrzeskim 

Na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 825 z późn. zm.), § 8 ust. 1-4 i ust. 5 pkt 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. poz. 355) 

oraz zarządzenia Nr 115/2025 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 maja 2025 r.  

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w województwie 

kujawsko-pomorskim zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. System stałych dyżurów, organizuje się w razie zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej 

państwa, przekazywania decyzji oraz zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej 

państwa, ujętych w Planie Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej oraz w Planie 

operacyjnym funkcjonowania powiatu wąbrzeskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zwanych dalej „planami operacyjnymi”. 

2. Po uruchomieniu systemu stałych dyżurów, zwanego dalej „systemem”, stałe dyżury i 

punkty kontaktowe jednostek podległych i nadzorowanych funkcjonują w systemie 

całodobowym.  

§ 2. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie stałych dyżurów odpowiedzialni są 

dyrektorzy/kierownicy jednostek organizacyjnych. 

§ 3. 1. System według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu należy utrzymywać  

w ciągłej gotowości do pełnego rozwinięcia i podjęcia działań. 

2. Zasady funkcjonowania stałego dyżuru należy określić w instrukcji stałego dyżuru 

oraz w kartach realizacji zadań operacyjnych, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 

2010 r. o ochronie informacji niejawnych. 

§ 4. 1. System organizuje się z wykorzystaniem dostępnych sił i środków w ramach 

istniejących struktur urzędów obsługujących organy oraz  rzeczywistych struktur jednostek 

organizacyjnych podległych tym organom lub przez nie nadzorowanym. 

2. Organizacja systemu zapewnia ciągłość przekazywania decyzji i zadań wynikających 

ze stanów gotowości obronnej państwa. 

3. Czynności w zakresie tworzenia systemu na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej państwa obejmują zadania planistyczne, organizacyjne, szkoleniowe i kontrolne. 

4. Organizacja systemu obejmuje przedsięwzięcia w zakresie: 

1) określenie zadań stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia; 

2) wytypowania pomieszczeń, w których będzie pełniony stały dyżur i wyposażenia ich 

w urządzenia teleinformatyczne; 



2 

 

3) wyposażenia miejsca do pełnienia stałego dyżuru w instrukcję stałego dyżuru oraz 

inną niezbędną dokumentację wynikającą z potrzeb organizacyjnych;  

4) wyznaczenia osób wchodzących w skład stałego dyżuru; 

5) wyznaczenia dyżurnych środków transportowych dla potrzeb stałego dyżuru. 

§ 5. Zadania Stałego Dyżuru Starosty Wąbrzeskiego na potrzeby podwyższania gotowości 

obronnej państwa realizowane są przy wykorzystaniu Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Wąbrzeźnie, zgodnie z art. 18 ust. 2, wójtów i burmistrza, zgodnie z art. 20 

ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.). 

§ 6. 1. W skład systemu stałych dyżurów w powiecie wąbrzeskim wchodzą:  

1) Stały Dyżur Starosty Wąbrzeskiego; 

2) Stałe dyżury wójtów i burmistrza. 

2. Starosta Wąbrzeski organizuje stały dyżury na potrzeby przekazywania decyzji i zadań 

wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa. Organy wskazane w ust. 1 pkt 2 

organizują stałe dyżury na potrzeby przekazywania decyzji wynikających ze stanów 

gotowości obronnej państwa. 

3. Zasady przekazywania decyzji i zadań: 

1) Stały Dyżur Starosty Wąbrzeskiego przekazuje decyzje i zadania: wójtom, 

burmistrzowi, kierownikom podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych, 

innym jednostkom organizacyjnym i organizacjom pozarządowym wytypowanym do 

wykonywania określonych zadań obronnych; 

2) stałe dyżury wójtów, burmistrza przekazują decyzje: kierownikom podległych i 

nadzorowanych gminnych i miejskich jednostek organizacyjnych, podmiotom 

leczniczym, na które wójt, burmistrz nałożył zadania na potrzeby obronne państwa. 

§ 7. 1. Stały Dyżur Starosty Wąbrzeskiego tworzony jest na bazie pracowników Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie.  

2. Osobą odpowiedzialną za wyznaczenie pracowników do składu Stałego Dyżuru 

Starosty Wąbrzeskiego jest Sekretarz Powiatu, który jednocześnie pełni funkcję kierownika 

stałego dyżuru. 

3. Osoby wyznaczone do składu Stałego Dyżuru Starosty Wąbrzeskiego zobowiązane są 

pełnić dyżur i wykonywać swoje obowiązki zgodnie ze sposobem określonym w instrukcji 

stałego dyżuru. 

4. Szkolenie teoretyczne składu Stałego Dyżuru Starosty Wąbrzeskiego przeprowadza 

się przynajmniej raz w roku. Szkolenie praktyczne odbywa się przy okazji prowadzonych 

treningów i ćwiczeń obronnych. 

§ 8. 1. Zobowiązuje się dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych podległych lub 

nadzorowanych przez Starostę Wąbrzeskiego do zorganizowania punktów kontaktowych w: 

1) Zarządzie Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie; 



3 

 

2) Zespole Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie; 

3) Zespole Szkół w Wąbrzeźnie; 

4) Domu Pomocy Społecznej  w Wąbrzeźnie; 

5) Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Wroniu; 

6) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie; 

7) Powiatowym Urzędzie Pracy  w Wąbrzeźnie; 

8) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wąbrzeźnie; 

9) Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Książkach. 

2. Zobowiązuje się dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych wymienionych 

w ust. 1 do: 

1) przekazania w terminie do dnia 5 września 2025 r. na adres e-mail: 

czk@wabrzezno.pl do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego  

w Wąbrzeźnie: 

a) numeru telefonu komórkowego dyrektora/kierownika, 

b) numeru telefonu stacjonarnego, 

c) adresu e-mail; 

2) aktualizowania danych teleadresowych punktów kontaktowych; 

3)  wyposażenia punktów kontaktowych w Dziennik ewidencji przyjmowanych i 

przekazywanych zadań, którego wzór określa załącznik nr 1. 

§ 9. 1. System  stałych dyżurów w razie zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa i w czasie 

wojny (w stanie pełnej gotowości obronnej państwa) uruchamia Rada Ministrów, poprzez 

Rządowe Centrum Bezpieczeństwa (RCB). 

2. W stanie stałej gotowości obronnej państwa – w celach szkoleniowych i kontrolnych 

system uruchamia RCB. System może być również uruchomiony przez:  

1) organy upoważnione do zarządzenia kontroli w zakresie określonym w upoważnieniu; 

2) organy tworzące stałe dyżury w podległych i nadzorowanych jednostkach w całości 

lub części systemu ujęte w § 6 ust. 1. 

§ 10. Starosta Wąbrzeski koordynuje realizację czynności w stanie stałej gotowości obronnej 

państwa zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 

sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz 875). 

§ 11. 1. Nadzór nad  wykonaniem zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obronnych, 

zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w powiecie wąbrzeskim, którego zobowiązuję do 

koordynowania i kontroli organizacji sytemu stałych dyżurów oraz wydawania niezbędnych 

dokumentów w zakresie jego prawidłowego funkcjonowania, w tym opracowania instrukcji 

stałego dyżuru oraz dokumentów pomocniczych. 

2. Wykaz dokumentów stałego dyżuru określa załącznik nr 2. 

mailto:czk@wabrzezno.pl


4 

 

§ 12. 1. Instrukcje stałych dyżurów opracowywane przez wójtów i burmistrza należy 

uzgodnić ze Starostą Wąbrzeskim. 

2. Uzgodnieniu podlega wyłącznie instrukcja stałego dyżuru wraz z załącznikiem A. 

3. Organy, o których mowa w ust. 1 uzgodnią instrukcje stałych dyżurów w terminie do 

dnia 5 września 2025 roku.  

§ 13.  Organy wskazane w § 6 ust. 1 dostosują system zgodnie z zarządzeniem, w terminie do 

dnia  30 września 2025 r. 

§ 14. Traci moc Zarządzenie Nr 12/2016 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 31 sierpnia 2016 r. w 

sprawie organizacji i funkcjonowania stałych dyżurów na terenie Powiatu Wąbrzeskiego, 

Zarządzenie Nr 21/2017 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 22 września 2017 r. w sprawie 

zatwierdzenia dokumentacji Stałego Dyżuru Starosty Wąbrzeskiego oraz utworzenia Punktu 

Kontaktowego Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie oraz Zarządzenie Nr 36/2024 Starosty 

Wąbrzeskiego z dnia 1 października 2024 r. w sprawie wyznaczenia składu Stałego Dyżuru 

Starosty Wąbrzeskiego. 

§  15.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

                                                                                                   Krzysztof Maćkiewicz 

                                                                                                     Starosta Wąbrzeski   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

 

Załącznik nr 1 -  Dziennik ewidencji przyjmowanych i przekazywanych zadań. 

Załącznik nr 2 -  Wykaz dokumentacji stałego dyżuru. 


